別記様式第１号

地域貢献活動（計画書・実施状況報告書）

                             令和 5 年 7 月 28 日

 群馬県知事 様

                  住 所  群馬県館林市楠町３６４８－１

                  名 称  アゼリアモール

                        東毛リゾート開発株式会社

                        代表取締役  中村 幸央

 大規模小売店舗の地域貢献ガイドラインの規定に基づき、下記のとおり提出します。

                  記

１ 大規模小売店舗の名称  アゼリアモール

２ 大規模小売店舗の所在地  群馬県館林市楠町３６４８－１

３ 地域貢献活動の期間（事業年度） 令和 4 年 4 月 1 日 ～ 令和 5 年 3 月 31 日

４ 地域貢献活動の計画・実施状況      下表のとおり

項目及び細目

(注１)
地域貢献活動の内容

実施時期

(注２)

目標値

(注３)
実 績

地域貢献活動担当窓口の設置 Ｈ21.9月

現在継続中

1.環境・景観への配慮

リサイクル対策等の
推進

牛乳パックや乾電池、
蛍光灯等の回収を行い、
リサイクルに協力

実施中

ゴミの分別回収 行政の規律に従い分別収集 実施中

 周辺地域の清掃活動
周辺地域の清掃を
定期的に行う

実施中

簡易包装の推進

行政実施のマイバッグ推進
運動に協力
自店でもレジ袋削減対策を
行う

実施中

景観に対する配慮

行政の指導に基づき周辺の
景観に配慮
外壁の色等の考慮

実施中

 緑地の確保
駐車場内および周辺地域の
緑地の管理・確保

実施中

節電の取り組み

日没時間に合わせた屋外照明
のタイマー設置
バックヤードおよび従業員用
共用部分の節電の徹底

実施中

2.地域づくりの取組

地域の祭や行事への
協力

地域で実施される観光行事等
への金銭又は品物の寄付 随時

 館林まつり

たてばやし七夕まつり

館林観光写真コンテスト

初市

地域情報の発信

地域情報発信コーナーを設置
し、県内広範囲に渡る広報や
イベントチラシの配布
行政や学校等のイベントポス
ターを館内掲示板に掲示

実施中

文化活動発表等への
協力

周辺地域で活動する文化サー
クル、近隣高校･大学の部活動
･サークル、地元出身シンガー
への演奏･公演会の場所提供

随時

 高校･大学公演

地元サークル・

シンガー公演

3.地域雇用の確保

 周辺地域からの雇用
館内掲示板および地元情報誌
への求人掲載による採用

随時

4.こども、高齢者、障
碍のある人等への配慮

ユニバーサル
デザインの導入

こども、高齢者、障碍のある
人等すべての人が快適に利用
できる店舗づくり
優先駐車スペースの確保
車椅子の配置

随時

育児への支援
行政実施のぐーちょきパスポ
ートへの協力
授乳室の設置

実施中

障碍のある人が制作
した製品の展示
および販売への協力

周辺の施設によって制作され
た製品展示および販売に対す
る場所提供

随時

高齢者施設のデイ
サービス等への協力

周辺の施設のデイサービス等
の利用に対する協力

随時

こどもたちの健全な
育成への支援

周辺の学校関係からの職場
体験要請の受け入れ
幼稚園・保育園のこどもたち
の作品展示
地域のスポーツ少年団による
活動記録展の場所提供
地域の学童への七夕イベント
の開催

随時

ガンバレ未来に
はばたくこどもたち
応援キャンペーン

地域で活動するこどもたちの
団体（スポーツ少年団・ボー
イスカウト・ガールスカウト
・学童・文化クラブ）のＰＲ
の場所提供およびお買物券に
よる支援

実施中

 現在、休止中

スポーツ大会等の
支援

近隣団体の活動記録展・写真
展等の開催支援

随時

5.安心・安全な地域
づくりの推進

災害時の避難場所の
提供

地震等の災害時における避難
場所の提供

要請に
より随時

防災訓練の実施
火災発生を予測しての避難誘
導や、消火器の取扱い訓練

随時
 年２回実施

献血活動への協力
献血活動への場所提供および
館内掲示板にて告知

随時

救急救命の取組の
確保

館内にＡＥＤを設置
設置済

実効性ある万引き防
止等防犯対策の実施

館内および駐車場内に防犯
カメラの設置
随時警備員巡回

実施中

営業時間内外の
青少年非行防止対策
の実施

営業時間外は駐車場を施錠、
閉鎖

実施中

車を運転しない方や
歩行者への配慮

路線バスの運行に伴うバス停
および時刻表の案内

実施中

 交通安全対策の実施
行政・警察署実施の交通安全
運動に対する場所提供

随時

6.地域産業の活性化
推進

地域商業者との連携
設置者およびテナント事業者
の館林商工会議所への加入

実施中

地域及び県内の
商業者の
テナント入居促進

地域の商業者のテナント入居
への積極的な誘致 随時

観光振興への協力

地域の行政・商工会議所等が
実施するイベントチラシや
観光パンフレット等の常設、
観光ポスターの貼り出し

実施中

7.撤退時の対応

後継店の確保
地域住民の買い物の利便性が
損なわれないよう迅速に対応

随時

従業員の雇用の確保 近隣店舗等での再雇用の確保 随時

8.その他

館林つつじの里ＳＣ
スポーツクラブ

スポーツクラブの活動を通し
て従業員の健康維持および
近隣住民との交流

実施中

ウォーキング大会の
開催

館林商工会議所との
合同ウォーキング大会開催

年１回
 今秋再開予定

ウォームシェア
クールシェアの実施

館林市と提携し、家庭での電
気需要を減らし施設内で各季
節過ごして頂く

年2回

注１ 「担当窓口」及び「協議会」の設置以外の項目及び細目は、「ガイドライン第２章」
及び「別表第１地域貢献活動の事例一覧」の中から実施するものを記載してください。

      なお、「別表第１地域貢献活動の事例一覧」に記載のない項目を実施する場合は、
「８ その他」として記載してください。

 ２ 既に実施している取組は、実施中と記載してください。
 ３ 目標値は、設定できるものについて可能な限り記載してください。
 ４ 行が不足する場合は、適宜追加して記載してください。